
           Zápis ze 3. schůze kolegia děkana konané dne 27. 9. 2023  

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, J. Franc (od 9:48), V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L.Skrbek, 

B. Svobodová, M. Žák  

hosté: M. Novotná za SKAS (do 10:50), P. Zakouřil za KIST (do 9:42) 

Omluven:  Z. Doležal 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Začátek jednání kolegia děkana dne 25. října 2023 se mimořádně posouvá na 14:30. 

 

b) Předseda fakultní komise pro informační systémy a technologie (KIST) dr. 

P. Zakouřil seznámil KD s programem a závěry jednání KIST a CePIT, hlavní 

pozornost přitom věnoval aktuálním informacím o vývoji IT na Univerzitě Karlově, 

strategickým záměrům vedení univerzity v tomto směru a dohodnutým prioritám.   

 

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal (korespondenčně) 

a) GAUK: vyhlášeno 21. kolo soutěže, přihlášky nových projektů lze podávat od 

2. 10. 2023 do 29. 10. 2023 (interní termín OGAP MFF UK). Seminář k přípravě 

projektů do soutěže, v anglickém jazyce, se bude konat dne 11. 10. 2023 od 16:30 

v posluchárně F1, Ke Karlovu 5. Všichni studenti magisterského a doktorského 

studia budou o konání semináře informováni e-mailem, který rozešle STUD. 

Zaměstnanci budou informováni via ogap-l. 

 

         Děkan 

b) Je vyhlášen 26. ročník Ceny Wernera von Siemense.  Možnost podávání přihlášek 

bude ukončena 30. 11. 2023. Účastníci v kategoriích Nejvýznamnější výsledek 

základního výzkumu, Nejlepší diplomová práce a Nejlepší disertační práce se 

do soutěže přihlašují sami podáním přihlášky na webových stránkách soutěže. 

V kategorii Nejlepší pedagogický pracovník podává návrh pověřený zástupce (na 

fakultě děkan). Na zvláštní cenu Ocenění za překonání překážek při studiu student 

samostatnou přihlášku nepodává, na ocenění jej nominuje jakýkoli akademický 

pracovník univerzity. Více informací zde: www.cenasiemens.cz. 

 

c) Donatio Universitatis Carolinae Chair: nová pravidla pro udělování této výzkumné 

podpory jsou obsažena v Opatření rektora č. 40/2023 a platí od 15. 9. 2023. Prod. 

Doležal zajistí, aby členům KD byl poslán interní harmonogram.  

Stalo se po KD: Harmonogram byl rozeslán mailem 7. 10. 2023, interní termín pro 

podání návrhů je 23. 10. 2023. 

http://www.cenasiemens.cz/


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

2 

 

d) Rozhodnutí o výsledcích XVI. Výzvy Fondu JUNIOR: fakulta má nejpozději do 

15. 12. 2023 oznámit e-mailem na RUK, zda bude dodržen termín pobytu 

juniorního akademického pracovníka (od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025), či zda bude 

délka pobytu pracovníka upravena. Z: prod. Z. Doležal.  

 

e) Cena Nadačního fondu Bernarda Bolzana: návrhy lze uplatnit do konce září t. r. 

Informaci rozeslal prod. J. Franc.  

 

f) Setkání s nositeli Nobelovy ceny za fyziku, ve dnech 30. 6. - 5. 7. 2024 v Lindau: 

fakulta má nominovat potenciální účastníky v osobách mladých vědců, do 11. 10. 

2023, na adresu pí Raitermannové z AV ČR. Kopii návrhu žádá dostat JM rektorka 

(a také děkan MFF UK). Z: prod. J. Franc.  

Stalo se po KD: Čtyři nominace spolu s průvodním dopisem děkana byly odeslány 

prod. Francem 11. 10. 2023. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) KD schválilo návrh opatření děkana o vypisování podmínek zápočtů a zkoušek do 

SIS. Děkan věc předloží akademickému senátu fakulty na program jednání 11. 10. 

2023.  

Stalo se po KD: Po kladném projednání v AS MFF UK bylo vydáno Opatření 

děkana č. 15/2023, Podrobnosti a lhůty pro stanovení podmínek pro získání zápočtu 

nebo klasifikovaného zápočtu, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana 

 /opatreni-dekana-c-15-2023 

 

b) Bakalářské promoce v Refektáři a zastoupení děkana na nich budou působit: 

i) čt 9. 11. 2023 v 9:00, 10:30, 12:00 (Matematika): prod. M. Kulich.  

ii) čt 9. 11. ve 13:30, 15:00 (Fyzika): prod. J. Franc.  

iii) út 14. 11. v 9:00, 10:30 (Informatika): prod. J. Sgall.  

iv) út 14. 11. ve 12:00 (Informatika) a ve 13:30 (Učitelství + směs): prod. 

V. Kuboň.  

 

c) Magisterské promoce v Karolinu (4 skupiny) dne 20. 11. 2023: zúčastní se děkan.  

 

         Děkan 

d) Imatrikulace dne 25. října 2023 (celkem tři skupiny: 9:00, 11:00, 13:00): 

slavnostního ceremoniálu se zúčastní děkan a prod. J. Sgall. Začátek jednání 

kolegia děkana se posouvá na 14:30.  

Večer téhož dne se koná studentská Beánie. 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana%20/opatreni-dekana-c-15-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana%20/opatreni-dekana-c-15-2023


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

3 

 

a) Převod NIV příspěvku na INV: výzva RUK s termínem 5. 10. 2023 - připomenutí. 

(Jde o 01.)  

 

b) Nabídku od RUK, která byla doručena tajemnici fakulty během zasedání KD, 

fakulta nejspíš nevyužije. Jde o možnost „výměny“ financí na DRKVO NIV (04) 

za prostředky z příspěvku K (01).  

 

c) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023.) Tajemnice 

poděkovala za připomínky k rozpracovanému opatření děkana stanovujícímu 

pravidla pro poskytování příspěvku na cestovní, pobytové a vedlejší výdaje 

studentům a dalším nezaměstnancům vyslaným Matematicko-fyzikální fakultou 

Univerzity Karlovy. Do pátku 29. 9. 2023 ještě přijímá případné další poznámky 

k návrhu, příští týden se bude spolu s děkanem věnovat finalizaci dokumentu.  

 

d) Pořizování dlouhodobého majetku a čerpání FRIM 

i) KD se seznámilo s návrhem, který připravil Ing. M. Dykas a kterým by se 

nastavil systematický proces v této věci. Bylo dohodnuto, že čerpání FRIM 

v průběhu roku podléhá schválení vedením fakulty a musí být zachyceno 

v zápisu z KD. Kolegium souhlasilo s názorem prod. J. France, že o nákupech 

dlouhodobého majetku financovaných z projektu musí žadatelé jednat ještě 

před uzavřením grantové smlouvy, Z: OGAP.  

ii) KD schválilo čerpání FRIM ve výši 2,5 mil. Kč (ERC.CZ projekt řešitele doc. 

M. Setvína) a ve výši 0, 87 mil. Kč (ERC.CZ projekt řešitele doc. M. La 

Mantii).  

iii) Děkan předloží na program říjnového zasedání fakultního AS návrh na 

převod finančních prostředků z FPP do FRIM (připravil Ing. M. Dykas). 

Prod. J. Sgall doporučil přidat v TA03 kromě sekčních účtů ještě účet pro 

centrum, přes který by probíhalo vyrovnání odpisů a FRIM. Tajemnice slíbila 

toto probrat s vedoucím HOSP. 

 

e) Pronájem prostor pro stravování v Troji a na MS. 

i) Bufet v Troji: KD souhlasilo s pronájmem prostor na 4 roky, za stávajících 

podmínek. Návrh smlouvy bude předložen fakultnímu akademickému senátu 

na program říjnového zasedání.  

ii) Restaurace Profesní dům na MS: současná pronajímatelka pí A. Starostová 

nemá o prodloužení nájmu po 1. 1. 2024 zájem. KD vzalo na vědomí. 

Pokračují jednání s KaM UK.  

 

f) Pronájmy/zapůjčení fakultních prostor 

i) Refektář dne 2. 10. 2023 od 14:00 do 16:00 pro 124. matematické kolokvium, 

organizované Informatickým ústavem UK: KD souhlasilo se sníženou sazbou 

za pronájem ve výši 2000,-Kč.  

ii) Refektář v sobotu 16. 12. 2023 na cca 3 hodiny pro konání koncertu mladého 

hudebního stipendisty, koncertu pořádaného Nadačním fondem na podporu 

vážné hudby: KD schválilo slevu z ceny pronájmu ve výši 25 %. Tajemnice 

ještě probere s vedoucím SB otázku, zda případně předepsat příspěvek na 

energie (bude záležet na topném režimu). 

iii) Refektář dne 14. 11. 2023 pro akci odboru zahraničních vztahů RUK, za 

účasti pí rektorky: KD schválilo slevu. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

4 

 

iv) Zájem o pronájem na akci SHE Awards (https://sheaward.cz/), zatím bez 

určení místa a termínu: KD vyjádřilo obecný souhlas s pronájmem prostor, za 

plnou cenu podle platného ceníku.  

V souvislosti s množícími se požadavky na pronájmy prostor uvedla pí tajemnice, 

že je důležité stanovit pravidla pronájmu a rozhodnout, zda a v jaké míře pronajímat 

prostory MFF UK pro komerční účely. Dne 6. 10. 2023 dopoledne se proto 

uskuteční schůzka se zástupci děkanátu a dalšími zainteresovaným osobami. Cílem 

je nastavit efektivní proces.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) V noci z 15. na 16. 9. 2023 došlo v jaderném praktiku ÚČJF, v místnosti L 287 

objektu Těžkých laboratoří v Troji, k havárii. Škody jsou nemalé. Zjištění jejich 

úplného rozsahu, způsob jejich odstranění i finanční likvidace včetně jednání 

s pojišťovnou, stejně jako míra zavinění této pojistné události jsou nyní zkoumány.  

 

Tajemnice 

b) Z důvodu rekonstrukce plynové kotelny nepoteče od 4. 10. 2023 přibližně 14 dní 

teplá užitková voda v budově Ke Karlovu 3.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) KD vzalo na vědomí stručnou informaci o prvním setkání kontaktních osob pro 

udržitelný rozvoj UK.   

 

Děkan 

b) Jedním z bodů, které děkan hodlá v dohledné době v kolegiu probrat, je budoucnost 

nakladatelství MatfyzPress ve světle nového financování vědy na UK.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238
https://sheaward.cz/


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

5 

 

a) Na základě výzvy Národního akreditační úřadu (NAÚ) byl za MFF UK nominován, 

a sice prostřednictvím Odboru kvality vzdělávací činnosti a akreditací RUK, do 

Seznamu hodnotitelů NAÚ prof. RNDr. Vladimír Šíma, CSc., pro působnost 

v oblasti Fyzika pevných látek, Materiálové inženýrství.  

 

b) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

i) VR UK dne 21. 9. 2023 tajným hlasováním schválila návrh na jmenování doc. 

RNDr. Tomáše Davídka, Ph.D., profesorem pro obor Fyzika – subjaderná 

fyzika.  

ii) KR UK projedná dne 30. 10. 2023 návrh na jmenování prof. RNDr. Vladimíra 

Matolína, DrSc., emeritním profesorem Univerzity Karlovy. Dále budou na 

programu tohoto jednání profesura doc. A. Wilkieho a habilitace pánů 

V. Johánka a J. Mistríka.   

iii) NAÚ akreditoval s platností od 3. 10. 2023 na dobu 10 let řízení ke jmenování 

profesorem a habilitační řízení v oborech Matematika – Algebra, teorie čísel 

a matematická logika, Matematika – Geometrie, topologie a globální 

analýza, pro uskutečňování Matematicko-fyzikální fakultou UK.  

U 5 oborů spadajících do fyzikální sekce a u 4 oborů z matematické sekce 

fakulta dostala k vyjádření navrhované kladné stanovisko NAÚ. Souhlas byl 

sdělen, akreditaci lze tedy očekávat v nejbližších týdnech. 

 

c) Na zasedání VR MFF UK dne 4. 10. 2023 převezme prof. RNDr. Miloslav 

Feistauer, DrSc., dr. h. c., dekret o svém jmenování emeritním profesorem 

Univerzity Karlovy. Na program jednání VR jsou dále zařazena dvě řízení, a sice 

habilitace Dr. Davida. Hartmana a profesura doc. Martina Tancera.  

 

d) OP JAK 

i) V souvislosti s přípravou projektových žádostí do výzvy OP JAK 

Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 

současnosti (SHUV) opět proběhne sběr informací k přípravě projektových 

žádostí, ve kterých bude UK zapojena jako partner. OGAP výzvu rozešle 

prostřednictvím ogap-l. KD vzalo na vědomí děkanovu informaci o návštěvě 

ředitele CERGE na MFF UK. 

ii) V případě výzev vyhlášených od 1. 11. 2023 bude finanční spoluúčast činit 

10 %. Bude se týkat zejména Výzkumné infrastruktury II (plánované 

vyhlášení v roce 2026).   

iii) Všech 5 projektů podaných do výzvy Výzkumné infrastruktury I splnilo 

formální náležitosti a podmínky přijatelnosti a postoupilo do věcného 

hodnocení, které by mělo trvat 40 pracovních dní. Dne 21. 11. 2023 by měly 

být známy výsledky.   

iv) Celouniverzitní žádost do výzvy ESF + ERDF se bude podávat do poloviny 

května 2024. Podklady pro nákupy přístrojů (průzkum trhu - nabídky) je 

nutné doložit na RUK do konce roku 2023. Zahájení realizace se předpokládá 

v říjnu 2024. Prod. J. Franc (si) položil otázku, jak provádět průzkum trhu bez 

přesnější znalosti toho, co bude pořizováno.   

 

e) GAČR 

Výzva na podávání česko-polských projektů: polská agentura NCN vystupuje jako 

Lead Agency. Pro polské uchazeče stanovila agentura NCN termín 15. 12. 2023, 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

6 

 

českou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 22. 12. 2023, tedy do 7 dnů 

po tomto oficiálním termínu.   

 

f) MŠMT vyhlásilo 

i) veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích LUAIZ24, v programu INTER-

EXCELLENCE II, podprogramu INTER-ACTION (spolupráce mezi ČR 

a Izraelem), termín pro odevzdání projektu připadá na 15. 11. 2023 (interní 

termín 10. 11. 2023); 

ii) veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích LUABA24, v programu 

INTER-EXCELLENCE II, podprogramu INTER-ACTION (spolupráce 

mezi ČR a Bavorskem), termín pro odevzdání projektu vyprší 30. 11. 2023 

(interní termín 27. 11. 2023).  

 

g) TAČR 

vyhlásila 1. veřejnou soutěž THÉTA 2. Soutěž je zaměřena na podporu návrhů 

projektů, které by měly přispět k naplnění vize transformace a modernizace 

energetického sektoru v podobě přípravy inovativních technologií, technických 

řešení a přístupů uplatnitelných v energetice a dále tvorbou analýz pro rozhodování 

v energetice a zkvalitnění regulatorního rámce. Termín pro odevzdání projektu 

27.10.2023 (interní termín 20.10.2023).   

 

h) Byla vyhlášena jednokolová výzva Call on Centres Of Excellence For Exascale 

HPC Applications. Návrhy center excelence v tématu HORIZON-EUROHPC-JU- 

2023-COE-03-01 musí jasně identifikovat jednu z následujících oblastí použití 

Exascale Lighthouse: (1) Personalizovaná medicína/Digitální virtuální replikace 

lidského těla, (2) Výzkum lidského mozku a neurologické poruchy. Uzávěrka 

výzvy je 9. 1. 2024.  

 

i) Od 20. 9. 2023 je otevřena mezinárodní výzva Evropského partnerství Clean 

Energy Transition (CET) Call 2023. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) 

mohou zájemci podávat do 22. 11. 2023.  

 

 

         Děkan 

j) (Navazuje na bod B1c zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Financování vědy 

UK 2024: poznatky ze setkání s pror. J. Krištoufkem, které se konalo dne 15. 9. 

2023, poslal kolegiu e-mailem děkan. Po zasedání ještě znovu poslal soubor 

„výkonové ukazatele“ a link na „norský seznam nakladatelství“ viz: 

https://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/Forside 

   Login umožňující získat výpis všech nakladatelství zjistí prod. Z. Doležal. 

 

Prod. J. Sgall 

k) Zástupce FF UK v radě Cooperatia Informatika: děkan požádá prod. Z. Doležala, 

aby zjistil další postup za situace, kdy stávajícímu zástupci FF UK je ukončován 

institucionální úvazek na FF UK. Za nominaci nového zástupce odpovídá FF UK, 

musí také projednat vědecká rada FF UK a KD MFF UK.   

 

  
2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-v-programu-inter-excellence-ii-9
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-v-programu-inter-excellence-ii-10
https://www.tacr.cz/program-theta-2-vyhlaseni-1-verejne-souteze/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eurohpc-ju-2023-coe-03-01?callIdentifier=HORIZON-EUROHPC-JU-2023-COE-03
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eurohpc-ju-2023-coe-03-01?callIdentifier=HORIZON-EUROHPC-JU-2023-COE-03
https://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/Forside


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

7 

 

Prod. M. Kulich 

a) (Navazuje na bod B2d zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) KD vzalo se 

souhlasem na vědomí, že jako zástupce fakulty v Paedagogiu byl J.M. rektorce 

navržen RNDr. Petr Kácovský, Ph.D., z Katedry didaktiky fyziky.  

 

b) Děkanovi a sekčním proděkanům byly předány číselné výsledky hodnocení 

vyučujících v anketě za ZS a LS 2022/2023, spolu s návrhy na ocenění vynikajících 

pedagogů. Výsledky budou zveřejněny po jejich slavnostním vyhlášení před VR 

MFF UK dne 4. 10. 2023. Prod. V. Dolejší zmínil, že na anketu reaguje stále méně 

studentů. Prod. M. Kulich si toho je vědom a připravuje pro KD zvláštní příspěvek.  

 

Prod. V. Kuboň 

c) RVH UK udělila na svém zasedání 13. 9. 2023 oprávnění navazujícím 

magisterským programům Učitelství matematiky pro střední školy a Učitelství 

deskriptivní geometrie pro střední školy na 10 let, s povinností podat kontrolní 

zprávu v roce 2026. Dále udělila oprávnění na 10 let novému doktorskému 

programu Bioinformatika a výpočetní biologie a schválila rozšíření programu 

Fyzika atmosféry, meteorologie a klimatologie o tři spolupracující ústavy AV ČR. 

 

d) KD vzalo na vědomí, že zatím nelze vyhlásit přijímací řízení do navazujících 

magisterských sdružených programů s FF UK kombinací M–FJ a M–NJ, protože 

pro uskutečňování těchto programů zatím FF UK neobdržela nové oprávnění; 

stávající akreditace končí v květnu 2024.  

 

e) Webinář s pracovnicemi MŠMT v pátek 22. 9. 2023 na téma nových pravidel pro 

doplňkové pedagogické studium ukázal, že MŠMT kromě jiného trvá na přísné 

interpretaci pravidel pro obsah a rozsah praxí, což tento typ studia výrazně ztíží.  

 

Děkan 

f) Výsledky letošních testů studijní připravenosti, tzv. IQ testy, které tradičně na 

Albeři provádějí doc. L. Hanyková a doc. H. Valentová, dostanou členové KD od 

děkana e-mailem, včetně porovnání s výsledky z předchozích let.  

Stalo se.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Návrh tzv. jednotného controllingového řetězce pro účely sjednocení účetních 

postupů a výkaznictví: písemný podklad byl mezi materiály, tajemnice ho opatřila 

komentářem. Připomínky za fakultu sdělil na RUK vedoucí HO na samostatné 

schůzce. Připravuje se kulatý stůl na RUK.  

Stalo se po KD: Podle informací, které zazněly na RKR UK dne 4. 10. 2023, 

proběhne testování na RUK a na dvou pilotních fakultách, poté přijde na řadu 

diskuse s fakultami o postupu při zavádění controllingového řetězce na celé 

univerzitě (je v plánu na dobu od ledna 2025). RUK připravuje svolat kulatý stůl 

s ekonomy na 9. 10. 2023, další na 20. 11. 2023. 

 

b) (Navazuje na bod Bci/ii zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Smlouvy s FJFI 

ČVUT a s ÚTEF ČVUT: záležitost se nadále protahuje, návrhy smluv budou 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

8 

 

předloženy fakultnímu senátu až na program jeho listopadového zasedání. KD 

vzalo na vědomí novou informaci, totiž že ÚTEF ČVUT chce opustit část prostor, 

které si na MFF UK pronajímá, a že FJFI ČVUT by je rád využila. Prod. J. Franc 

se vyjádřil v tom smyslu, že by to bylo možné, neboť pro fyzikální sekci MFF UK 

nemají uvedené prostory podstatný význam; věc by se dala řešit dodatkem ke 

smlouvě.  

 

c) (Navazuje na bod C5a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023.) Odpověď ohledně 

předmětné zakázky byla Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) zaslána. 

K pochybení ze strany administrátora veřejné soutěže zřejmě došlo.  

Stalo se po KD: ÚOHS zahájil vůči fakultě správní řízení, což oznámil svým 

dopisem ze dne 5. 10. 2023. 

  

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Rekonstrukce tzv. rotundy na MS: v týdnu od 25. 9. 2023 má být položena nová 

podlahová krytina, navezeny nábytkové díly a připojeny stoly. Od 2. 10. 2023 by 

měla být dodána většina nábytku a prostor by měl být funkční.   

Stalo se po KD: provoz rotundy byl slavnostně  

 

b) Ve dvoře budovy Karlín byla zahájena havarijní oprava střešní izolace na 

trafostanici dle požadavků PRE, schválená na minulém zasedání KD. 

 

c) Kvůli rozšíření Povltavské ul. se bude v Troji stavět nový tunel, zhruba za rok dojde 

k úpravám terénu a odstranění ubytovny Bílá skála pomocí odstřelu. Otřesy by 

mohly uškodit citlivým aparaturám ve fakultním areálu, proto připraví prod. L. 

Skrbek text, ve kterém na nebezpečí upozorní fyzikální pracoviště sídlící v Troji; 

pracoviště vytipují potenciálně ohrožená zařízení. Text rozešle prod. J. Franc.   

 

Koord. M. Vlach 

d) Partnerský program 

i) Prezentace témat studentských prací proběhnou ve čtvrtek 19. 10. 2023 od 

16:00 v Refektáři na MS. 

ii) Firma Aero Vodochody nabízí spolupráci.  

 

e) Přehled seminářů na zimní semestr 2023/2024, určených studentům fakulty, je 

zveřejněn na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty . 

   Informace o nich budou šířeny obvyklým způsobem.  

 

f) V jednání jsou dva industriální studenti doktorského studia, jeden je ze sekce I, 

druhý ze sekce M. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

9 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Dne 21. 9. 2023 proběhlo setkání s finalisty Cen Albertus, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-poctvrte-upozornil-na-

mimoradne-pedagogy 

Oznámení proběhne na TZ Českých hlaviček v Brně 16. 10. 2023 (moderovat bude 

Mgr. L. Veverka), k vyhlášení dojde na slavnostním galavečeru Českých hlaviček 

za účasti děkana a proděkana Žáka. Byly schváleny grafické materiály pro přenos. 

Stalo se po KD: Galavečer natáčela Česká televize, záznam bude vysílán 18. 11. 

2023 od 18:00 na programu ČT2. 

 

b) Doposud nejasná situace okolo nových vzorů/formulářů DPP komplikuje přípravy 

veletrhů vzdělávání, protože není jasné, jakou formou bude možné studenty na 

veletrhy vyslat. Totéž platí o podzimních soustředěních korespondenčních 

seminářů. MŠMT poskytuje finanční dotace na podporu těchto aktivit, ovšem 

s podmínkou, že budou využity formou dohod. Věc zajímala také přítomnou 

předsedkyni SKAS. Tajemnice sdělila, že se stále čeká na metodiku od RUK; jako 

na alespoň částečné řešení děkan odkázal na připravované opatření diskutované 

v bodě sub B3c tohoto zápisu.  

 

c) Připraveny a dodány jsou výtisky nových brožur pro podzimní náborovou kampaň 

(včetně brožury anglické), první tištěná série je zamýšlena jako „ověřovací“, 

negativní reakce na ni se zatím nedostavily.  

 

d) Byly spuštěny rezervace pro návštěvu rotundy sv. Václava dne 28. 9. 2023. Dne 

18. 9. 2023 byl spuštěn systém GoOut partnerského Dne architektury, dopolední 

kapacita je již vyčerpána. 

 

e) Dne 18. 9. 2023 obdržely některé fakulty, které využívají k propagaci portál 

VysokeSkoly.cz, e-mail od Mgr. Elišky Novotné, v němž jsou upozorněny na nekalé 

obchodní praktiky zmíněné firmy a na její nefunkční služby. E-mail byl z několika 

důvodů podezřelý (zejména otevřeným seznamem adresátů, které by nezasvěcená 

osoba jen těžko mohla tak přesně určit). Firma reagovala podáním trestního 

oznámení, vedle toho vysvětlila některé souvislosti. V danou chvíli není vnímáno 

žádné riziko, podobné stanovisko zaujal také RUK. 

 

f) Veletrhy a akce, kterých se v blízké době fakulta plánuje zúčastnit, se standardní 

prezentací:  

i) FameLab - 26. 9. 2023 

ii) Noc vědců - 6. 10. 2023 

iii) Gaudeamus Bratislava ve dnech 10. 10. - 12. 10. 2023 

iv) Gaudeamus Brno ve dnech 31. 10. - 3. 11. 2023. 

 

g) Slavnostní akce pořádané při příležitosti 30. výročí existence informatické sekce 

fakulty: shromáždění v Refektáři dne 5. 10. 2023 i koncert dne 11. 10. 2023 tamtéž 

bude uvádět Mgr. L. Veverka.  

 

h) Brožura ke 30. výročí informatické sekce: protože dodání tiskových podkladů se 

opozdilo, zpozdí se i výroba, a publikace tak bude k dispozici až 9. 10. 2023. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-poctvrte-upozornil-na-mimoradne-pedagogy
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-poctvrte-upozornil-na-mimoradne-pedagogy


KD MFF UK 27. 9. 2023 

Čj. UKMFF/508323/2023 

 

10 

 

Brožury budou dodány rovnou do budovy na MS. O pořizovací náklady se dělí 

rovným dílem informatická sekce a OPMK.  

 

i) V tisku je kniha Science Communication: Úvod do komunikace vědy od kolektivu 

autorů Rychlík, Hubálková, Vlk a Fojt, opatřená předmluvou Dana Stacha. Je 

zařazena do celostátní distribuce Kosmas, viz: 

https://www.kosmas.cz/knihy/530409/science-communication.-uvod-do-

komunikace-vedy/ 

 

j) Na dotaz tajemnice fakulty ohledně propagačního vizuálního stylu UK odpověděl 

děkan, že prezentace je naplánována na 2. 10. 2023 jako součást slavnostního 

zahájení nového akademického roku v Kampusu Hybernská.  

 

k) Uskutečnila se schůzka zástupců OPMK s koordinátory doktorského studia; 

předmětem setkání byla propagace doktorského studia na fakultě. V první fázi bude 

mít podobu prezentace na fakultním webu, později ještě formu brožurek 

s příslušnými odkazy.  

 

  

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:28 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=508323&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004423238
https://www.kosmas.cz/knihy/530409/science-communication.-uvod-do-komunikace-vedy/
https://www.kosmas.cz/knihy/530409/science-communication.-uvod-do-komunikace-vedy/

